*Divitiae injustæ.*

**D**icere quidam solebat, Beatos in his terris illos esse, quorum patres in inferno sepulti sint, innuens eos quibus parentes multas divitias, quæ plerumque usura & aliis ejusmodi artibus comparantur, reliquerunt. At plerumque male parta, male dilabuntur.

*Stultos fuge.*

**C**osmus Medicæns dicebat, à stultorum sive morionum & id genus hominum consortio & colloquio omnino abstinen-  
dum,

dum, ut qui cuicunque, nullo habitu respectu, male faciant aut dicant.

Venetiis ad nobiles quosdam in foro D. Marci obambulantes quidam accessit, stipem rogans, addita promissione insignis cuiusdam & saluberrimi remedii, quod communicare cum ipsis velit. Acceptis hinc aliquot nummis, singulis filum quatuor ulnas longum reddit, suadens, ut quemcumque stultum ad se proprius ne accedere patarentur.

Idem Cosmus cuidam jactanti, quod sua opera à præsentissimo vitæ periculo conservatus esset, Si, inquit, periculum illud tu cum aliis prius mihi non creasses, idem à me depellere nihil necesse habuisses.

Idem alii in Senatorum numerum recipi cupienti, ac dicenti eo se honore dignum esse, ut qui nunquam quidquam contra Rempublicam tentarit, sic respondit: *Qui non est mecum, contra me est. Rempublicam enim ad Principatum redegerat Cosmus.*

*Odore pastus, sono solvit.*

**V**IATOR in divisorium serius aliquanto veniens, jam reliquis hospitibus cœnantibus, & nihil reliqui facientibus, nouetem illam ita uti venerat famelicus transfigit. Mane quam abire vellet, hospes

G 2 adest,

adest, & symbolum sibi solvi jubet. Quid? inquit ille, an quidquam ego solvam qui nihil omnino cibi degustavi? At odore, inquit hospes, pascere te potuisti. Bene, ait alter: & prolatō ē pera scutato, & in abacum quasi sonitus explorandi gratia projecto, Quid tibi videtur, inquit: an bona hæc est moneta? Videtur, ait hospes. Ergo, inquit, pro cibi tui odore sonitum mei nummi pro symbola cape: sicque abiit. Creten-sis cum Cretensi.

*Patria non Vituperanda.*

**P**rettus Mantuanus, Philosophns acutissimus, facetus etiam, sed nescio quam ob causam à patria valde alienus, auditoribus aliquot præsentibus, Mantuanos natura stupidos esse, & ad doctrinam capiendam parum aptos dixerat, usus ad id probandum vulgaris rūm proverbii testimonia. Tum ex auditoribus quidam: Ne hoc Dii sciverint, magister, inquit, ut quod jocando forte dicis, verum sit: nisi forte tu nothus patriæ & plane degener videri velis.

*Nemo sine crimine.*

**M**ulta homo eruditus, sed à Natura altera manu privatus, à Legatione quadam sedens, & Pontifici quæ egisset exponens,

ponens, s<sup>e</sup>pius à Cardinali quodam interpellatus ubi alterum reliquisset brachium, quum fere jam perorasset, Sancte Pater, inquit, nemo est omnium hominum qui defectum aliquem patiatur. Aliquis sine pedibus, quibusdam sine manib<sup>us</sup>, nonnullis etiam sine cerebro nasci contingit. Atque ita Cardinalis illius stuporem satis acerbe perstrinxit.

*Ars imperandi.*

**R**Ogatus quidam, qui fiat quum nemo facile alicujus etiam levis artis quam non didicit, scientiam venditat; & ars imperandi longe omnium sit difficillima: omnes nihilominus imperare cupiant: ideo fieri respondit, quod qui imperare nesciunt, pro stultis habentur, nemo vero sit qui sibi ipsi stultus videatur.

*Stultus.*

**P**ARASITUS enidam quærenti, cur stultum se fingeret, quum tantum aut forte etiam plus quam qui valde sapientes sibi videntur, saperet: In hoc, inquit, malè mecum fortuna agit, quod ego quanto stultiorem me fingo, tanto sapientior habeor; è contra filius meus, quanto magis laborat ut sapiens habeatur, tanto stultior omnibus videtur.

*Stratagema parasiticum.*

Famelico cuidam in taberna minuti pis-  
ciculi, aliis vero non procul inde seden-  
tibus maiores pisces erant oppositi. Tum  
ille unum & alterum, quasi percun&taturus  
aliquid auri admovit. Mirantibus quid  
hoc sibi vellet, Pater, ait, meus piscator  
fuit, & olim in flumine periit. Ex his igit-  
ur quid illo factum sit, seiscitari volui: at  
eum feso novisse negant, utpote juniores;  
& si quid certi scire velim, ex majoribus  
illis exquirere jubent.

*Focus in Iudeum.*

Judæus quidam S. Joannis Apostoli effi-  
giem argenteam Alphonso Regi licitanti  
eam quingentis ducatis æstimavit sive in-  
dicavit. Tum Rex, Heu, inquit, quanto-  
pere tu à majorum tuorum moribus dege-  
neras? Illi enim herum & magistrum tri-  
ginta denariis vendiderunt, & tu discipuli  
effigiem quingentis ducatis æstimas.

*Nihil cum flagitious.*

Quidam nescio quod ob maleficium, vir-  
gis per urbem cæsus ducebatur. Quum  
vero is tarde admodum incederet, quidam  
miseratione ductus, hominem increpavit,  
dicens: Quid tu, miser, tam lente velut  
animi gratiâ ambulans, incedis? Quin po-  
tius

tius grandibus is gradibus, ut tanto citius doloribus tam creborum istuum libereris? Ibi trium ille litterarum homo consistens, quam potest alte exclamat: Quid ad te attinet, bone vir, lente ego vel velociter eam? Ego jam meo modo incessero: tibi, si quando itidem virginis ita cædaris, tuo quoquo modo incedas licet.

*Astrologiae vanitas.*